[image: image1.jpg]

РАСПОРЯЖЕНИЕ
от  22 января  2016 г.                                                                                         №26-р
"Об утверждении плана мероприятий,
направленных на организацию
массовых пропагандистских акций
 по продвижению Всероссийского
 физкультурно-спортивного комплекса
"Готов к труду и обороне" (ГТО)
В соответствии с пунктом 11 Плана мероприятий по поэтапному внедрению Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса "Готов к труду и обороне" (ГТО) в Республике Коми, утвержденного распоряжением Главы Республики Коми от 31 июля 2014 года № 209-р, и в соответствии с приказом Министерства спорта Российской Федерации от 08.07.2014 № 575
1. Утвердить план мероприятий, направленных на организацию массовых пропагандистских акций по продвижению Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса "Готов к труду и обороне" (ГТО) согласно приложению  1 к настоящему распоряжению.

       2. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя руководителя администрации муниципального района «Княжпогостский» Панченко И.В.
Руководитель  администрации                                                             В.И. Ивочкин

Приложение 1

к распоряжению администрации

муниципального района  «Княжпогостский»

от 22 января 2016 года № 26-р
ПЛАН

МЕРОПРИЯТИЙ, НАПРАВЛЕННЫХ НА ОРГАНИЗАЦИЮ МАССОВЫХ

ПРОПАГАНДИСТСКИХ АКЦИЙ ПО ПРОДВИЖЕНИЮ ВСЕРОССИЙСКОГО

ФИЗКУЛЬТУРНО-СПОРТИВНОГО КОМПЛЕКСА
"ГОТОВ К ТРУДУ И ОБОРОНЕ" (ГТО)
	N п/п
	Наименование мероприятия
	Дата проведения
	Место проведения
	Формат проведения
	Ответственные

	1.
	Информационное сопровождение мероприятий по поэтапному внедрению Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса "Готов к труду и обороне" (ГТО) в Княжпогостском районе
	ежегодно
	МР «Княжпогостский»
Образовательные учреждения

Предприятия и организации района
	Информационная кампания, направленная на широкое информирование населения о мероприятиях по внедрению физкультурно-спортивного комплекса "Готов к труду и обороне". Предполагается ежемесячная публикация статей, зарисовок, заметок, репортажей с тематических мероприятий, анонс мероприятий в печатных средствах массовой информации,  на сайтах, сайтах СМИ, страницах СМИ в социальных сетях.
	Администрация МР «Княжпогостский»
ГАУ «Редакция газеты «Княжпогостские вести»
Отдел культуры и спорта администрации МР «Княжпогостский»

Управление образования

	2
	Пропаганда здорового образа жизни
	ежегодно
	МР «Княжпогостский»
Образовательные учреждения

Предприятия и организации района
	Информационная кампания, направленная на широкое информирование населения о мероприятиях по внедрению физкультурно-спортивного комплекса "Готов к труду и обороне". Предполагается ежемесячная публикация статей, зарисовок, заметок, репортажей с тематических мероприятий, анонс мероприятий в печатных средствах массовой информации,  на сайтах, сайтах СМИ, страницах СМИ в социальных сетях.
	Администрация МР «Княжпогостский»

ГАУ «Редакция газеты «Княжпогостские вести»
Отдел культуры и спорта администрации МР «Княжпогостский»

Управление образования администрации МР «Княжпогостский»

	3
	Флешмоб "ГТО сдан"
	ежегодно
	МР «Княжпогостский»
Образовательные учреждения

Предприятия и организации района
	Сдача норм ГТО сборными командами общественных, коммерческих и некоммерческих организаций и передача вымпела и эстафеты "ГТО сдан" трем следующим участникам.
	Отдел культуры и спорта администрации МР «Княжпогостский»
Управление образования администрации МР «Княжпогостский»

	4
	Спортивные мероприятия, посвященные Международному дню защиты детей и Дню молодежи в рамках Всероссийской акции "Займись спортом - начни с ГТО!"
	ежегодно
	МР «Княжпогостский»
	Спортивные мероприятия в рамках акции приурочены к Международному дню защиты детей, Дню молодежи и открытию летнего спортивного сезона, проводятся на центральных площадках. Одна из задач спортивных мероприятий - продвижение комплекса ГТО среди детей и молодежи.
	Отдел культуры и спорта администрации МР «Княжпогостский»
Управление образования администрации МР «Княжпогостский»

	5
	Спортивный праздник, посвященный Дню физкультурника
	ежегодно
8 августа
	МР «Княжпогостский»
	Традиционный праздник физкультурников, в рамках которого состоится тестирование населения по сдаче нормативов комплекса ГТО.
	Отдел культуры и спорта администрации МР «Княжпогостский»
Управление образования администрации МР «Княжпогостский»

	6
	Спортивные соревнования по сдаче норм ГТО среди учащихся 1999 - 2001 г.р. в зачет XVII  Коми республиканской Спартакиады учащихся образовательных организаций "За здоровую Республику Коми в XXI веке"
	ежегодно февраль –март

	МР «Княжпогостский»
	Спортивные состязания среди учащихся направлены на выдвижение комплекса ГТО и сдачи норм комплекса ГТО среди учащихся образовательных организаций.
	Управление образования
Отдел культуры и спорта администрации МР «Княжпогостский»

	7
	Тестирование населения Княжпогостского района по сдаче норм комплекса ГТО в рамках массовых спортивных мероприятий
	ежегодно,
два раза в год
	МР «Княжпогостский»
	Массовые спортивные мероприятия являются популярными среди населения.

Целью этих массовых спортивных мероприятий является привлечение всех возрастных категорий населения, в том числе и лиц с инвалидностью, к регулярным занятиям физической культурой и спортом и пропаганде здорового образа жизни.
	Отдел культуры и спорта администрации МР «Княжпогостский»

	8
	Организация публикаций об истории проведения физкультурно-спортивного комплекса "Готов к труду и обороне" (ГТО) в Российской Федерации
	в течение года
	МР «Княжпогостский»
	Информационно-просветительская кампания, направленная на популяризацию физкультурно-спортивного комплекса "Готов к труду и обороне". Предполагается ежемесячная публикация статей, зарисовок, заметок, репортажей с тематических мероприятий, анонс мероприятий в печатных средствах массовой информации,  на сайтах, сайтах СМИ, страницах СМИ в социальных сетях.
	Администрация МР «Княжпогостский»

ГАУ «Редакция газеты «Княжпогостские вести»

«КНЯЖПОГОСТ»

МУНИЦИПАЛЬНŐЙ  РАЙОНСА  АДМИНИСТРАЦИЯ

 АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

«КНЯЖПОГОСТСКИЙ»